
Quarta-feira, 25 de Maio de 2022

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
ADMINISTRATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00070/2022 – 
TOMADA DE PREÇOS Nº 0009/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada e do ramo 
para prestação de serviços na execução de recuperação de 
pavimentação em paralelepípedos, construção de lombadas 
em diversas ruas do Município, conforme Projeto de 
Engenharia. 
A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha, através do 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica 
aos interessados as interposições de RECURSOS, 
tempestivamente, apresentados pelas empresas: Coesa 
Locações e Serviços Eireli e Macário Pré Moldados e 
Metalúrgica Ltda, contra decisão da CPL no tocante as suas 
inabilitações, onde ambas pedem a reconsideração quanto as 
suas inabilitações. Os interessados poderão apresentar suas 
contrarrazões no prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme 
consta no § 3º do art 109 da Lei 8.666/93. A íntegra dos 
recursos se encontram no setor de Licitações desta. 
Informamos ainda que o Recurso está disponível no 
Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal. 
Informações através do telefone (83) 3441-1383; 
E-mail: licitação@catoledorocha.pb.gov.br.

Catolé do Rocha-PB, 24 de Maio de 2022.

João Patrício Vieira Alves
Presidente da CPL

_____________________________________

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00047/2022
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao Pregão Presencial nº 00047/2022, que objetiva: 
Contratação de empresa para confecção de móveis 
planejados e moldados em MDF para a sede da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, tendo em vista o pregão 
presencial 00033/2022 ter sido fracassado. HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório e convoco o licitante: 
JOAO SOARES DINIZ FILHO 05814402423 - R$ 82.000,00. 
Para assinar termo de contrato. Para que surta os efeitos 
legais, nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 24 de Maio de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

_______________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço 
médico em oftalmologia (consulta, mapeamento de retina, 
campimetria computadorizada e fundoscopia), com plantão 
semanal de 08 h, de acordo com programação feita pela 
Secretaria de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Presencial nº 00044/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 00002/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão 
Permanente de Licitação, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - 
Centro - Catolé do Rocha - PB, às 08:00 horas do dia 30 de 
Junho de 2022, licitação modalidade Concorrência, do tipo 
menor preço, para: Contratação de empresa especializada e 
do ramo para prestação de serviços na construção de 01 
(uma) Creche Municipal no Município de Catolé do 
Rocha–PB, conforme Projeto de Engenharia e Termo de 
Convênio nº 476/2021 celebrado com a SEECT/PB. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
T e l e f o n e :  ( 0 8 3 )  3 4 4 1 1 3 8 3 .  E - m a i l :  
l i c i t a c a o @ c a t o l e d o r o c h a . p b . g o v. b r .  E d i t a l :  
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Catolé do Rocha - PB, 24 de Maio de 2022.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

__________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - 
C a t o l é  d o  R o c h a  -  P B ,  p o r  m e i o  d o  s i t e  
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição do 
projeto biblioteca infantil para crianças e alunos matriculados 
nas creches e escolas municipais de Catolé do Rocha – PB, 
tendo em vista o pregão eletrônico nº 00008/2022 ter sido 
fracassado. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 10 
de Junho de 2022. Início da fase de lances: 08:15 horas do dia 
10 de Junho de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 0001/17; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 
34411383. E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Edital: 
www.catoledorocha.pb.gov.br;  www.tce.pb.gov.br;  
www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Catolé do Rocha - PB, 24 de Maio de 2022.

JORGE BANDEIRA DA SILVA 
Pregoeiro Oficial

_______________________________

LICITAÇÃO
Avisos

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 046  -  Nº 3312 - PARTE 1

GABINETE DO PREFEITO
Decreto

Homologação

Extratos



2Catolé do Rocha - Quarta-feira, 25 de Maio de 2022

Município de Catolé do Rocha: FMS/FUS E OUTROS 
10.302.0017.2040 – Manutenção dos Serviços de Saúde 
10.122.0017.2095 – Manutenção do fundo Municipal de Saúde 
10.302.0016.2214 – Manutenção do MAC 339039.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 339039.99 – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00152/2022 - 24.05.22 - 
CIED - CENTRO DE IMAGEM ELIZABETE DANTAS LTDA - R$ 
85.600,00.
 
Catolé do Rocha – PB, 24 de Maio de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERFIM
Prefeito

_____________________________________

Diário Oficial


	Página 1
	Página 2

